



De Carlos Marcelino Chávez Mendoza  
Bazán de Pedraza c/ 14 de mayo N° 547  
Email: villser.comercial@gmail.com  
Villeta - Paraguay

Villeta, 19 de abril de 2024

PRESUPUESTO

Señores:

MUNICIPALIDAD DE GRAL BERNARDINO CABALLERO

PRESENTE

Por la presente le remito el PRESUPUESTO solicitado para:

		UM	Cantidad	P. Unitario	P. TOTAL
Nº	EMPEDRADO.				
1	Limpieza del terreno	ml.	234	10.500	2.457.000
2	Levantamiento Planimetrico	ml.	234	4.500	1.053.000
3	Nivelación y Compactación	ml.	234	4.500	1.053.000
4	Elaboracion de cordones de H°A° 0,5 m. x 0,1 m.	ml.	465	30.000	13.950.000
5	Colocación de cordones de H°A°	ml.	465	4.750	2.208.750
6	Colchon de Arena h=0,20 cm.	m3	374	44.500	16.643.000
7	Piedra Bruta	m3	280	201.000	56.280.000
8	Colocación de Piedra Bruta (M.O.)	m2	1.845	18.000	33.210.000
9	Compactacion de Empedrado	m2	1.845	9.000	16.605.000
10	Esparcido de ripio con arena	m2	1.845	7.500	13.837.500
11	Limpieza final de obra y retiro de escombros	ml.	234	10.500	2.457.000
12	Cartel de Obras.	Unidad	1	1.600.000	1.600.000
	PUENTE DE HORMIGON ARMADO - ENSANCHE				
13	Excavacion en suelo solidificado	m3	8	156.250	1.250.000
14	Fundacion P.B.C. - hormigon ciclopeo	m3	8	806.000	6.448.000
16	Placa de asiento Ho Ao	m3	2	3.132.000	6.264.000
17	Estructura de H°A° - guardarruedas	m3	2	6.250.000	12.500.000
18	Losa de H°A° de escurrimiento columnas vigas - losa	m3	17	6.340.000	107.780.000
19	Baranda de madera guía encausador	ml.	10	690.000	6.900.000
20	Baranda metalicas con pintura	ml	13,4	466.667	6.253.338
21	Limpieza de obra y retiro de escombros	ml.	40	10.500	420.000
	REEMPLAZO DE ALCANTARILLA TUBULAR - ALCANTARILLA CELULAR DE H° A°				
22	Desmonte de alcantarilla existente	GL	1	1.800.000	1.800.000
23	Excavacion en suelo solidificado	ml.	7	156.250	1.093.750
24	Mamposteria de P. B.C.	m3	20	487.500	9.750.000
25	Guardarruedas	m3	3	1.010.000	3.030.000
26	Compactacion de suelo para base de Hormigon	m2	12	50.000	600.000
27	Placa de asiento Ho Ao - rodadura	m3	6	1.825.000	10.950.000



De Carlos Marcelino Chávez Mendoza  
Bazán de Pedraza c/ 14 de mayo N° 547  
Email: villser.comercial@gmail.com  
Villeta - Paraguay

28	Baranda de madera guía encausador	ml.	12	30.000	360.000
29	Cartel de Obra (estructura metalica y chapa N°24) 2,00 x 1,50 m con impresión adhesiva	unid	1	2.510.000	2.510.000
30	Limpieza final de obra y retiro de escombros	ml.	216	10.500	2.268.000
					<b>341.531.338</b>

Son guaraníes trescientos cuarenta y un millones quinientos treinta y un mil trescientos treinta y ocho.-

